

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA PREGÃO Nº 029/2025

Aos onze dias do mês de dezembro de dois mil e vinte e cinco, tendo em vista o resultado do processo licitatório na modalidade Pregão nº 029/2025, e considerando o Termo de Adjudicação já exarado por esta mesma autoridade, o(a) Sr(a). JAIRO DE SOUZA MAFALDO, na qualidade de Autoridade Superior do(a) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICIPIO DE JOSE DA PENHA, após reanálise da conformidade do procedimento, resolve, HOMOLOGAR, com fundamento na parte final do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do presente certame licitatório, ratificando a validade de todos os atos praticados e confirmando em definitivo a adjudicação previamente realizada.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

07.969.641/0001-06 - MARQ TECH COMERCIO E SERVICOS LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ESTANTE PARA TUBOS 24 FUROS	PERFECTA	10,00	Unidade	26,23	26,00	260,00
3	ESCOVA PARA LAVAR TUBOS DE ENSAIO. PEQUENO E MEDIO.	J PROLAB	40,00	Unidade	17,67	17,47	698,80
5	KIT DE COLESTEROL HDL ENZIMATICO 50 ML, REF: 13	VIDA	30,00	Kit	30,67	30,47	914,10
6	KIT DE CREATININA K 240ML. REFERÊNCIA: 96	VIDA	50,00	Kit	89,26	50,00	2.500,00
8	BIOLATEX FR (2ML) K043-1.	BIOCLIN	20,00	Kit	56,23	48,80	976,00
9	KIT DE UREIA UV	VIDA	30,00	Kit	147,76	146,80	4.404,00
10	GLICOSE LIQUIFORM	VIDA	20,00	Kit	100,16	74,00	1.480,00
11	BIOLATEX PCR (2ML) K044-1	BIOCLIN	20,00	Kit	41,31	34,80	696,00
12	PIPETADOR AUTOMATICO 500UL VOLUME FIXO SEM DISPENSADOR	PERFECTA	5,00	Unidade	121,12	119,80	599,00
13	PIPETADOR AUTOMATICO 1.000UL VOLUME FIXO SEM DISPENSADOR	PERFECTA	5,00	Unidade	189,60	188,00	940,00
14	PIPETADOR AUTOMATICO 10UL VOLUME FIXO SEM DISPENSADOR	PERFECTA	5,00	Unidade	121,77	120,00	600,00
15	PIPETADOR AUTOMATICO 20UL VOLUME FIXO SEM DISPENSADOR	PERFECTA	5,00	Unidade	121,12	119,00	595,00
16	PIPETADOR AUTOMATICO 50UL VOLUME FIXO SEM DISPENSADOR	PERFECTA	5,00	Unidade	121,12	119,80	599,00

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 920-589-707
PÁGINA: 1 DE 4 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JOSÉ DA PENHA - CNPJ: 08.357.642/0001-54



17	PIPETADOR AUTOMATICO 100UL VOLUME FIXO SEM DISPENSADOR	PERFECTA	5,00	Unidade	121,77	119,80	599,00
18	PIPETADOR AUTOMATICO 200UL VOLUME FIXO SEM DISPENSADOR	PERFECTA	5,00	Unidade	121,12	119,80	599,00
19	TESTE RAPIDO PARA HCG (GRAVIDEZ), METODO IMUNOCROMATOGRAFICO CONTENDO 40 TESTES EM CADA KIT.	EBRAM	30,00	Kit	61,50	42,80	1.284,00
21	TUBO DE VIDRO PEQUENO (12X75 MM) COM TAMPAS PRÓPRIAS	PERFECTA	2.000,00	Unidade	0,37	0,36	720,00
22	PIPETADOR AUTOMATICO 250UL VOLUME FIXO COM DISPENSADOR	PERFECTA	5,00	Unidade	367,17	359,00	1.795,00
23	PIPETADOR AUTOMATICO 250UL VOLUME FIXO SEM DISPENSADOR	PERFECTA	5,00	Unidade	188,25	179,80	899,00
24	CRONÔMETRO DIGITAL PORTÁTIL/CRONÔMETRO DE MÃO	KASVI	5,00	Unidade	79,00	63,80	319,00
25	TESTE PARA URINA TESTE PARA URINA.	WAMA	100,00	Caixa	54,90	48,80	4.880,00
26	COLETOR DE URINA INFANTIL UNISSEX PACOTE COM 10 UNIDADES	J PROLAB	300,00	Pacote	14,35	10,20	3.060,00
27	GARROTE ABERTURA RÁPIDA	WAMA	20,00	Unidade	6,94	6,93	138,60
28	LANCETAS ESTEREIS CAIXA COM 200 UNIDADES	FIRSTLAB	20,00	Caixa	38,00	32,80	656,00
29	KIT CORANTE PANÓTICO RAPIDO	RENYLAB	15,00	Unidade	69,08	69,07	1.036,05
30	REAGENTE MONOCLONAL ANTI-A	EBRAM	100,00	Unidade	37,19	28,80	2.880,00
31	REAGENTE MONOCLONAL ANTI-AB	EBRAM	100,00	Unidade	37,18	28,80	2.880,00
32	REAGENTE MONOCLONAL ANTI-B	EBRAM	100,00	Unidade	37,92	28,00	2.800,00
33	REAGENTE MONOCLONAL ANTI-D	EBRAM	100,00	Unidade	68,23	53,30	5.330,00
34	KIT DE TRANSAMINASE AST (TGO) CINETICA	VIDA	48,00	Kit	114,73	93,80	4.502,40
35	KIT DE TRIGLICERIDES MONOREAGENTE ENZIMÁTICO	VIDA	50,00	Kit	178,71	174,00	8.700,00
36	ÓLEO DE IMERSÃO PARA MICROSCOPIA COM 100 ML.	R	20,00	Frasco	33,28	27,80	556,00
37	TUBO CAPILAR MICRO-HEMATÓRIO SEM HEPARINA, EMBALAGEM COM 500 UND	PERFECTA	20,00	EMBAL.	44,65	27,80	556,00
38	ADESIVO APOS COLETA CAIXA COM 500 UNIDADES	FIRSTLAB	150,00	Caixa	36,00	26,80	4.020,00
39	SORO CONTROLE DE RH MONOCLONAL	EBRAM	50,00	Unidade	36,81	29,80	1.490,00
40	LÂMINA PARA MICROSCOPIA LISA LAPIDADA. CAIXA COM 50 UNIDADES	NEOLAB	50,00	Caixa	10,48	10,00	500,00
41	ACIDO URICO MONOREAGENTE ENZIMATICO LIQUIDO 100ML K 139-1	VIDA	25,00	Kit	73,61	63,40	1.585,00
42	GLICOSE MONOREAGENTE ENZIMÁTICO 500ML K082-2	VIDA	50,00	Kit	96,29	71,00	3.550,00
43	CREATININA K	VIDA	30,00	Kit	93,18	49,25	1.477,50
45	PIPETADOR AUTOMATICO 500UL VOLUME FIXO COM DISPENSADOR	PERFECTA	5,00	Unidade	223,43	223,00	1.115,00
46	PIPETADOR AUTOMATICO 1.000UL VOLUME FIXO COM DISPENSADOR	PERFECTA	5,00	Unidade	221,70	221,00	1.105,00
47	PIPETADOR AUTOMATICO 10UL VOLUME FIXO COM DISPENSADOR	PERFECTA	5,00	Unidade	248,43	248,00	1.240,00

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 920-589-707
PÁGINA: 2 DE 4 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JOSÉ DA PENHA - CNPJ: 08.357.642/0001-54



48	PIPETADOR AUTOMATICO 20UL VOLUME FIXO COM DISPENSADOR	PERFECTA	5,00	Unidade	238,30	238,00	1.190,00
49	PIPETADOR AUTOMATICO 25UL VOLUME FIXO COM DISPENSADOR	PERFECTA	5,00	Unidade	241,70	241,00	1.205,00
50	PIPETADOR AUTOMATICO 25UL VOLUME FIXO SEM DISPENSADOR	PERFECTA	5,00	Unidade	237,01	235,00	1.175,00
51	PIPETADOR AUTOMATICO 50UL VOLUME FIXO COM DISPENSADOR	PERFECTA	5,00	Unidade	240,65	240,00	1.200,00
52	PIPETADOR AUTOMATICO 100UL VOLUME FIXO COM DISPENSADOR	PERFECTA	5,00	Unidade	248,43	248,00	1.240,00
53	PIPETADOR AUTOMATICO 200UL VOLUME FIXO COM DISPENSADOR	PERFECTA	5,00	Unidade	225,95	225,00	1.125,00
54	TUBO DE EDTA K2 VACUETTE® 4ML 13X75 TAMP. ROXA. PACOTE COM 50	BIOSUL	100,00	PC	85,88	85,87	8.587,00
55	INSTANT PROV CONJUNTO DE CORANTES PARA COLORAÇÃO DIFERENCIAL RÁPIDA EM HEMATOLOGIA. CAIXA COM TRÊS FRASCOS	RENYLAB	5,00	Caixa	69,39	69,38	346,90
56	LUGOL 1% FRASCO DE 30 ml	RENYLAB	25,00	Frasco	158,29	158,28	3.957,00
57	REAGENTE VDRL PRONTO PARA USO, COM 5ML (PARA 250 TESTES)	WAMA	20,00	undade	71,18	50,40	1.008,00
60	IMUNO-LATÉX ASLO 60T	BIOLIN	20,00	Kit	66,77	66,76	1.335,20
61	COLESTEROL MONOREAGENTE	VIDA	20,00	Kit	124,08	89,80	1.796,00
62	TRANSAMINASE ALT (TGP)	VIDA	50,00	Kit	106,68	89,90	4.495,00
63	PLACAS DE KLINE DE VIDRO PARA VDRL COM 12 ESCAVAÇÕES.	PERFECTA	10,00	Unidade	55,47	41,80	418,00
64	TUBO CENTRIFUGAÇÃO TIPO FALCON 15 ML.	PERFECTA	10,00	Pacote	39,97	29,20	292,00
VALOR TOTAL							104.904,55

Homologado para MARQ TECH COMERCIO E SERVICOS LTDA inscrita no CNPJ/MF: 07.969.641/0001-06, pelo melhor valor de R\$ 104.904,55 (cento e quatro mil, novecentos e quatro reais e cinquenta e cinco centavos), em 11/12/2025.

50.894.798/0001-30 - DENTAL NUNES LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
2	ESTANTE PARA TUBOS 60 FUROS	LABOR	10,00	Unidade	26,36	17,40	174,00
4	COLETOR UNIVERSAL DE URINA	LABOR	3.000,00	Unidade	0,80	0,80	2.400,00
7	LAMÍNULA PARA MICROSCOPIA 24X24 .	LABOR	20,00	Caixa	6,77	4,80	96,00
20	LÂMINA DE EXTREMIDADE FOSCA - CAIXA COM 50 UNIDADES	LABOR	40,00	Caixa	9,60	6,80	272,00
44	TUBO COM GEL SEPARADOR VACUETTE 3,5ML CAT - 13x75. PACOTE COM 50 UNIDADES	LABOR	100,00	Pacote	113,54	68,00	6.800,00
58	KIT DE COLESTEROL LIQUIFORM 250ML- REF: 76-2/100.	LABTEST	100,00	Kit	248,67	248,67	24.867,00
59	PONTEIRA TIPO UNIVERSAL COM VOLUME DE 200-1000U.L. PACOTE COM 1000UND.	LABOR	50,00	Pacote	40,08	26,00	1.300,00

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 920-589-707
PÁGINA: 3 DE 4 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JOSÉ DA PENHA - CNPJ: 08.357.642/0001-54



	VALOR TOTAL	35.909,00
--	-------------	-----------

Homologado para DENTAL NUNES LTDA inscrita no CNPJ/MF: 50.894.798/0001-30, pelo melhor valor de R\$ 35.909,00 (trinta e cinco mil, novecentos e nove reais), em 11/12/2025.

assinado eletronicamente
Jairo De Souza Mafaldo
ORDENADOR(A) DE DESPESAS

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMERA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 920-589-707
PÁGINA: 4 DE 4 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JOSÉ DA PENHA - CNPJ: 08.357.642/0001-54

